

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 23. Września. — Rok 1851.  
Wtorek.

№ 251.

Jutro, Śgo Gerarda B.

Z Radomia. — (A. n.) Rocznicą Koronacji NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA, d. 3 b. m. uroczyste obchodzoną była w Radomiu. O godzinie 10tej z rana, po złożeniu przez Duchowieństwo, Władze Wojskowe i Cywilne, oraz Obywateli, powinnowań JJWW.: Rzecyzwistemu Radey Stanu *Białoskurkiemu*, Gubernatorowi Cywilnemu; Edwardowi *Niemojewskiemu*, Koniuszemu Dworu J. C. K. MOŚCI, Marszałkowi Szlachty Gubernji *Radomskiej*; i Jenerałowi-Majorowi *Gorłow*, Naczelnikowi Wojennemu, odbyły się solenne Nabożeństwa w tu-tejszych Świątyniach na chwałę BOGA poświęconych, o długą pomysłność i zdrowie NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA MIKOŁAJA Igo; i NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ ALEXANDRY FEDOROWNY. — O godz. zaś 4tej po południu, w gmachu Rządu Gubernjalnego, danym był wspaniały obiad przez JW. Marszałka Szlachty Gubernji *Radomskiej*, na który zaproszeni zostali: Duchowni, Wojskowi wyższych stopni, Urzędnicy i znacniejsi Obywatele ziemscy przybyli z prowincji na tę uroczystość. Przy wzniesieniu przez Marszałka Szlachty toastu na cześć NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA, muzyka wojskowa odegrała hymn *Lwowa*. Wieczorem miasto uilluminowano.

Onegdaj w Kościele XX. *Dominikanów*, Amatorowie pod przewodnictwem P. R. *Zientarskiego*, wykonali dzieła religijne: Mszę T. *Nideckiego*, Duet *Merkadante*, i Solo tenorowe z Oratorjum R. *Zientarskiego*.

W Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, przypada odpust Śgo MICHAŁA *Archaniola*, dnia 29 b. m., z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami rano i po południu.

Rządy Gubernjalne: *Warszawski*, *Płochi* i *Augustowski*, upoważnione zostały do zaspokojenia należytości Obywatelom za dostawę koni przypadającej, z przejazdów NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, wraz z świtą, traktem od *Warszawy* wprost do *Kowna*, i JJ. CC. WW. Wielkich Xiążąt *Mikołaja* i *Michała Mikołajewiczów*, traktem z *Warszawy* przez *Nowogorogiewsk*, *Seroch*, również do *Kowna* w miesiącu Październiku i Listopadzie, 1850 r. nastąpionych; przeto interesenci po odbiór swej należytości, zgłosić się winni do kass właściwych Powiatów.

(A. n.) Miasto *Brzeziny* w Powiecie *Warszawskim*, z radością przyjęło Sąd Pokoju, który się tu z miasta *Strykowa* d. 13 b. m. przeniósł, w skutek postanowienia Rady Administracyjnej, a w d. 15 t. m. czynności swoje rozpoczął, i jak dawniej nosi nazwę Okręgu *Brzezińskiego*. To miasto należy do najdawniejszych miast polskich, jak tego oczywiste są ślady, i nazywało się dawniej *Krakówkiem* (parwa *Cracovia*), i używa tegoż samego co *Kraków* herbu. Kiedy w r. 1459 miasta ziemi *Leczyckiej* po dwóch ludzi dawały na wojnę pruski,

*Brzeziny* dostawiły ich 13, z czego wnosić można o jego stanie kwitnym i zaludnieniu; miało *Kasztelana*, sejmiki swoje i sądy, które dopiero w r. 1808 przeniesiono do *Strykowa*, niewiadomo z jakiego powodu. Dzisiaj, uważając Rząd niedogodnym miasto *Stryków*, jako na samym końcu Okręgu leżące, na Sąd Pokoju, zwrócił go znów do miasta *Brzeziny*. I *Brzeziny* miały do tego prawo, jako ludniejsze od miasta Powiatowego *Rawy*, bo 5,000 mieszkańców liczące, o milę 1 od stacji drogi żelaznej *Rogów* odległe i prawie w środku Okręgu położone. Za rządu pruskiego była tu stolica *Landra*. *Brzeziny* mają 5 Kościołów, t. j: parafjalny, 2 filjalne, i XX. *Reformatów*, oprócz tego Kościół Ewangelicki. Mieszkańcy tameczni niemal wszyscy prawie są rzemieślnicy i fabrykanci, a przytem mają grunta dziedziczne. Z przeniesieniem tu Sądu Pokoju, coraz nowi przybywają z innych miejsc mieszkańcy. To miasto było przez kilka wieków dziedziczem w familji *Lassoekich*, i dopiero w 1839 przeszło na własność Skarbu Królestwa, wraz z przyległymi wsiami. Skarb zamysła je podobno podnieść do rzędu miast Królewskich, a włościan pańszczyznianych oczynszować, z czego wielkich spodziewać się można korzyści dla całej osady. Dla ułatwienia komunikacji, budują już w niej gościniec bity do kolei żelaznej i zaprowadzają stację pocztową. Miasto samo korzystnym jest punktem dla handlu, leżąc między osadami fabrycznymi *Tomaszowem*, *Łodzią*, *Zgierzem* i *Ozorkowem*, i otoczone będąc lasami i wodami. Do rychlejszego ulokowania tu Sądu, przyczynił się wiele JX. *Lubkoski*, Mansyonarz przy Kościele Śgo DUCHA, który własnym kosztem o-puszczone i bez użytku stojące mury, na pomieszczenie tegoż Sądu wyrestaurował.

WN<sup>o</sup> 260 *Kurjera* z r. 1828, umieszczoną była wiadomość o śmierci ś. p. Jana Nepo: Pobóg *Dłużewskiego*, Dziedzica dóbr *Dłużewa* w b. Pcie *Siennickim*, z którego był wybrany Marszałkiem Szlachty na sejmik powiatowy. Onegdaj lat 23 upłynęło od tej smutnej epoki; wiele z rzeczy przeminęło, ileż zapomnianemi zostały! Ale nie-napróżno mówiąc o śmierci ś. p. *Dłużewskiego* w d. 21 Września 1828 nastąpionej, wyraziliśmy: »Niestety! śmierć okrutna zerwała drogie związki, łączące go na tej ziemi, lecz pamięć najlepszego z ludzi wyrta w wdzięcznych sercach, stanie się dla nich na zawsze jedyną pociechą, przykładem i chlubą.» Pamięć też Jego między żyjącymi nieznikła, zawsze obecna i nie zatarta! Ciche mury zakonnego Kościołka XX. *Reformatów* w *Siennicy*, przy którym spoczywają szanowne zwłoki ś. p. *Jana Nepomuena*, co rok w smutną rocznicę skonu jego, przez lat 23 ubiegłych, odbijały echa pieni żałobnych, za duszę zmarłego, przez czcigodnych Kapłanów wykonywanych; gdyż wdzięczny następca czcząc pamięć Stryja i dobroczyńcy swego, przy corocznych



modłach i odbywanem Nabożeństwie, wznosi westchnienia za spokój duszy jego, będąc natchniony słowami Xiąg Świętych: »Święta i błogosławiona jest myśl modlić się za umarłe.« Jak już w latach ubiegłych tak również onegdaj, odbyło się w Kościele *XX. Reformatów* w m. *Siennicy*, za duszę zmarłego żałobne Nabożeństwo. Nadmienić tu wypada, że dobra *Dłużew* teraz w *Pcie Stanisławowski* położone, przez zmarłego w r. 1828 ś. p. *Jana Nepomucena*, Synowcowi tegoż *J.W. Erazmowi Póbbóg Dłużewskiemu*, nateraz Sędziemu Pokoju Okręgu *Siennickiego* pozostawione, przeszło cztery wieki w jednej i teje samej rodzinie ciągle bez przerwy zostają!!! — \*\*

*Róża z Czyżewiczów Święcicka*, opatrzona ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, w wieku lat 60, w dniu 21 b. m. zakończyła życie. W żalu pogrążony Mąż, Dzieci i Wnuki, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godz. 4tej po południu, z Kaplicy *XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mająca.

*Teressa Jeziorańska*, onegdaj zesza z tego świata. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 4tej po południu, z domu Nro 3033 przy ulicy Czarniakowskiej, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mająca.

Pozostała wdowa, *Agata z Sagtyńskich Skotnicka*, po ś. p. *Józefie Skotnickim* Urzędniku Kom: Rz: P. i S., składa wraz z Familją najczulsze podziękowanie, wszystkim Kolegom, Przyjaciółom i Znajomym zmarłego, za oddanie ś. p. mężowi jej, ostatniej przystugi Chrześcijańskiej w dniu 18 b. m.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Antoniego Rychlickiego*, Urzędnika z Komissji Skarbu, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele *XX. Reformatów*, o godzinie w pół do 11tej z rana; na które, Żona niepokieszona, i zachowująca w swem sercu, wiecznie niezatartą pamięć nieboszczyka, Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zaprasza.

Za pokój duszy spoczywającej w *BOGU*, *Klary z Magnuszewskich Reinschmit*, w trzecią rocznicę jej skonu, odbędzie się jutro o godz. 11tej rano, żałobne Nabożeństwo w Kościele *Powązkowski* *Sgo KAROLA Boromeusza*; na które, osierocony Mąż wraz z Dziećmi, Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W d. 21 b. m. złożone zostały w grobie familijnym, na *Powązkach*, drogie szczątki, blisko dwu-letniego *Janka*, syna *Ignacego i Ludwika z Więckowskich, Małżonków Górskich*, który, po długiej i ciężkiej chorobie, po wyczerpnięciu wszelkich możliwych środków lekarskich, obok najwyższej troskliwości, otaczających go osób, w dniu 20 b. m. zakończył życie. Bolesć, jaką Rodzice po stracie jego, dotknięci zostali, ten tylko ocenić może, kto w ciągu krótkiego pożycia małżeńskiego, czwartą i ostatnią utracił dziecinę. — *A. S.*

*S. p. Józef Sadowski*, Dziedzic dóbr *Brankowa* i innych, b. Urzędnik *Heroldji Królestwa Polskiego*, w dniu 16 b. m. rozstał się z tym światem u wód *Tręczyńskich*.

*J.W. Jenerał-Lejtnant Read*, powrócił do *Warszawy z Brześcia Litewskiego*.

*J.W. Bezak*, Jenerał-Adjutant *J. C. K. MOŚCI*, Naczelnik Sztabu całej artylerji, wyjechał do *Petersburga*.

Pomiędzy rzadkościami, które świeżo *Biblijotece Głównej O. N. W.* przybyły, widzieliśmy dzieło, które już uczony *Janochi* za nadwyczał rzadkie uważał, i odtąd przez długi czas tylko podług opisu przez niego uczynionego, bibliografom polskim było znane. Są to *Statuta prowincjonalne Gnieźnieńskie*, uchwalone na Synodzie w *Wieluniu i Łęczycy*, przez sławnego *Jana Łaskiego*, Arcy-Biskupa *Gnieźnieńskiego*, w r. 1523, a ułożone i zebrane przez *Jana Chojęńskiego*, naówczas *Archi-Dyakona Krak.* i *Sekr: Kr.*; oraz *Jerzego Myszkowskiego*, *Kancelerza Arcy-Biskupiego*, obojga praw Doktorów; drukowane po łacinie w *Krakowie u Szarsenbergera Macieja 1527*, in 4to. W przedmowie tej nadwyczał pięknej na owe czasy edycji, powiedziano, iż *Łaski* powtóre *Statuta* dawniejsze przejrzał, w nowy porządek ułożył, wyrzuciwszy muiej potrzebne, dodał nowe; oraz *Bulle* przez siebie otrzymane, tudzież edykta niektóre *Monarchów*. Dzieli się na dwie części: pierwsza zawiera *Statuta* dawniejsze, a druga *Łaskiego*, ozdobione pięknymi drzeworytami na tytule, i w środku dzieła znajdującymi się.

Wzeszły Piątek wydana została na *Giełdzie Warszawskiej*, pierwsza *Cedula cen towarów*, obejmująca ceny: materiałów aptecznych, farb, towarów kolonialnych, win i trunków, metali, oraz różnych produktów, tak krajowych jako i zagranicznych.

Zwiedzwszy najznakomitsze szpitale *Anglii, Francji i Niemiec*, przybył tu z *Krakowa*, *Dr Józef Dielt*, *Profesor kliniki lekarskiej w Uniwersytecie Krakowskim*. Uczony ten lekarz zwiedza obecnie szpitale *Warszawskie*.

Nadesłany do *Redakcji Kurjera* numizmat *Rosyjski* z r. 1743, lat 108 liczący, jest do sprzedania więcej dającymu. Fundusz z tej sprzedaży, dawca przeznaczył na korzyść biednych pod opieką *Tow: Warsz: Dobro.* Dziś dają za niego kop. 15. Kto da więcej?

*Wawrzyniec Chmielewski*, flis, lat około 40 liczący, onegdaj usiadłszy na burcie galarni stojącego na *Wiśle*, wprost posesji Nro 2950, z takowego wpadł w wodę, i utonął.

Wczoraj, przy złożeniu w *Redakcji Kurjera* dwuzłotówki na *Starców w Górze*, nadesłano na wiersz *M. F. J.*, następującą odpowiedź:

„*M. F. J.*, dzieci, w *Kurjerze* z *Soboty*  
Darzą czem mogą: przez dbałość o cnotę?  
*M.* myśl, *F.* wierszyk, *J.* zaś dała złoty;  
Na *Starców w Górze* ja daję dwa złote.  
Co do intencji, jak się wyrażono,  
Ja przyrzec muszę, chociaż mnie to smuci,  
Moją poprawę, jeśli zastrzeżono,  
Dawcom ofiary, *Korjer złoty* zwróci!!!! — *F. de C.*”

(Gdyby nawet nastąpiła przyrzeczona poprawa, złotówka zwróconą być nie może dawcom, gdyż stosownie do przeznaczenia, już wpłynęła do funduszu na moralnie zaniedbanych dzieci.)



W d. 7 b. m. w dobrach *Kowalewsczyzna w Łomżyńskim*, leśniczy tychże dóbr, chodząc po błotach miejscowych, ubił *bociana czarnego*. Ptak ten będący gatunkiem naszego zwyczajnego *bociana*, nie przelatuje zwykle w wędrownkach swoich *Szwajcarji i Tyrolu*; u nas jest zawsze wielką osobliwością.

*Tygodnik Lekarzkiego* Nr 31, wyszedł z druku, i zawiera artykuły: PP. *Telczewskiego, Chodakowskiego i Natansona*.

Dzień wczorajszy zakończył nam lato w całym znaczeniu tego wyrazu, bo sprzyjały i piękna pogoda i ciepło. Przez całą noc trwały błyskawice, a rano pogodzinie śjęj przesyła deszcz padał. Tak rozpoczęliśmy *jesień*.

Zrozpozczęm *jesieni*, wypada powiedzieć słów kilka o ubraniu zwierzchniem mężczyzn. *Paltoty* pozostają w użyciu, ale w kształtach nowych. Z tych zwany *koczmanem* (coachman), jest najnowszym utworem imaginacji krawieckiej. Suty galon, albo lampas z grubej materji jedwabnej obszywa w nim poły, kołnierz, mankiety, kieszenie, a nawet tworzy z tyłu fałszywą zakładkę; trzy paki zapinają to ubranie z przodu. *Pantalony* noszą się dosyć obcisło, w deszeniach i kratkach excentrycznych. Na kapeluszach duża barwa, wiążą je szeroka wstążka z dużym fontaziem po prawej stronie.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Honor Ojca, Panny Ciemska i Moroz 2-kroć*, oraz PP. *Komorowski 3-kroć, Królikowski i Stolpe*; po Kom: *Pani Bertradi Panna Raton, Panny Morys, Ciemska i Pan Królikowski*. — Wkrótce w Teatrze Rozmaitości, daną będzie pierwszy raz nowa Komedja w 5ciu aktach z niemieckiego Pana *Gutzkow* tłumaczona, p. t: *Wzór do Świętoszka*.

Przez ciąg upłynionego miesiąca Sierpnia, przejechało kolejną żelazną *Carsho-Sielską* 123,959 osób, a dochód wynosił 41,761 rubli 55 k. sr.

Listy z *Londynu* z dnia 16 b. m., wzmiankują znowu o spadnięciu cen *pszenicy zagranicznej* o 1 sz., a *czerwonej* o 2 sz. na kwarterze. O żniwach *angielskich*, mówią powszechnie bardzo dobrze, z tą obawą się należy niższych jeszcze cen i katastrof pomiędzy handlującymi zbożem. Dwa domy handlowe tego rodzaju już w *Londynie* upadły, a trzeci chwieje się bardzo.

ANGLJA. — Dzienniki donoszą, że wkrótce odbędzie się ślub *Don Miguela de Bragenza*, z *Xieżną Adelajdą de Loewenstein-Wertheim de Rochefort et Rosenberg*. — Poseł *Perski* przyjmował odwiedziny *Leona*, *Xięcia Armenji*, wnuka *Leona VIgo* dawnego *Króla Armenji*.

— W miarę jak się zbliża dzień zamknięcia wystawy, liczba osób *gmach kryształowy* zwiedzających powiększa się; 15go b. m. naliczono ich 60,497. — Lord *Russel* z rodziną udał się do *Dublina*. — W *Irlandji* skarżą się na brak robotników, nawet za dość wysoką płacę dostać ich nie można; emigracja jednak się nie zmniejsza. — Rząd *Neapolitański* przyznać miał wszystkie pretensje pieniężne poddanych *angielskich*, by usunąć wszelki pozór nieporozumień z *Anglią*.

AUSTRIA. *Wiedeń 18go Wrześ.* — *Xiążę Schwarzenberg* wczoraj jeszcze do *Werony* nie wyjechał; przy pierwszych manewrach w *Weronie*, dowodził Hr: *Ra-*

*decki*. — W *Medyolanie* spodziewają się aktu amnestji dla wychodźców; listę ich dokładną niedawno w kancelarji rządowej ułożono. — Policja teraz surowo kontroluje katarynki i kataryniarzy. Wszystkim kapelom *włoskim* zabroniono grywać arje, mogące jakiegokolwiek wzburzenie wywołać w słuchaczach, chociażby te melodie były najbardziej niewinne. — Cały system wychowania wojskowego ma być zmieniony; Cesarz polecił wielu Jenerałom podać mu projekta. — Feldzeug: *Welden* nawet zimę zamierza w *Gratz* przepędzić; o powrocie jego na Gubernatorstwo *Wiednia*, nie ma mowy. — W *Padwie* przyjmowało Cesarza przy wjeździe dwanaście dziewcząt biało ubranych, które mu wręczyły bukiet i wieniec laurowy. W *Medyolanie* robią przygotowania na przyjęcie; Katedra ma być uilluminowaną świetnie. W przyszłą *Niedzielę* odbędzie się tam wielka parada z 45,000 wojsk z 152 działami; dowodzić ma Hr: *Radecki*.

AZJA. — Z *Kantonu w Chinach* listy dochodzą do 22 Lipca. Powstanie straszliwe porobiło postępy; wojska Cesarzkie massami do powstańców przechodzą, a ci posunęli się o 40 mil bliżej ku *Pekinowi*. Przywłaszczyciel Cesarzkiej godności dowodzi już podobno 180,000 wojska; fanatyzm religijny i narodowy powstańcami kieruje; wyznają oni ściśle religję *Konfucjusza*, a zatem Chrześcijaństwo nic na zmianie dynastji zyskać nie może, owszem straci zapewne. Cesarz *Chiński* wezwał naczelników *tatarskich*, by spieszyli mu z pomocą; powstańcy zaś chcą wszystkich *tatarów z Chin* wypędzić.

FRANCJA. *Paryż 17go Września*. — Legitymiści *P. Berryer*, oświadczyli nareszcie, że *Union* nie myśli popierać kandydatur nieprawnych. Mówią znowu, że *P. Changarnier* może na ich głosy liczyć. — Departament *Herault* wkrótce ogłoszony będzie w stanie oblężenia. — Śledztwo nowego spisku prowadzi się ciągle; wszystkich osób aresztowano 178; z tych wypuszczono na wolność 87. — Minister sprawiedliwości wyda okólnik do władz sądowych, by czuwały pilnie nad dziennikami. — Prefekt policji w niektórych kawiarniach utrzymuje ciągle agentów, by przeszkodzić rozprawom politycznym. — Mnóstwo cudzoziemców wychodźców napełnia ratusz, żądając kart pobytu; niedawno z powodu tłoku kilka osób zostało ranionych; biuro paszportowe, jakkolwiek powiększone o 80 urzędników, nie może nastarczyć żądaniom. — Komisja dzieł dramatycznych odrzuciła dram w 5 aktach pod tytułem *Herabia Boearmé*. — Mnóstwo duchownych z prowincji zjeżdża do *Paryża*. — *P. Berryer* nie jedzie do *Proksdorff*; nie spodziewa się on zbyt uprzejmego przyjęcia od Hr. *Chambord*. — W skutek nowego postanowienia, wysokość składek do kassy oszczędności w *Paryżu* wnoszonych, nie może przenosić 1000 fr.

NIEMCY. — Senat *frankfurcki* zniósł prawa zasadnicze narodu *niemieckiego*. — Powołani biegli do komitetu handlowego bundestagu, mają się zająć projektem zaprowadzenia jedności miar, wag i monet w *Niemczech*, oraz jednego prawodawstwa handlowego i morskiego. — Do tej pory bundestag nie zajmował się konwencjami wojskowemi zawartymi przez *Prusy*. — Rząd



*bawarski* zapytał izby handlowe, czy za korzystne uważają utrzymanie związku celnego; wszystkie rady zapewne oświadczą się za utrzymaniem.

**WŁOCHY.** — Jenerał *Vaillant*, który oglądał fortyfikacje przez *francuzów* wykonane w *Rzymie*, polecił rzucić kilka nowych szanów zewnętrznych. Wszystkie dawne fortyfikacje naprawiono już i nowych wiele dodano. Nie wskazuje to, by *francuzi* myśleli o rychtem opuszczeniu *Rzymu*. — Kardynał *Allieri* udaje się do *Werony*; nakłania on także duchowieństwo, by wypłaciło 4 miliony skudów ofiarowanych przez nie **PAPIEŻOWI** za gabinetu *Rossi*, a które **PAPIEŻ** zmniejszył już do 1½ miliona, wypłacalnego w ciągu lat piętnastu. — W *Neapolu* sąd kassacyjny odrzucił rekurs skazanych majowych; na posiedzeniu sądu znajdowali się *Posłowie Angielski i Francuzki*. — W *Nicei* wznoszą pomnik na cześć Króla *Karola Alberta*.

**ROZMAITOŚCI.** — Staraniem *Hrabiów de Caraman*, właścicieli zamku *Anet*, położonego we *Francji* w departamencie *Eure i Loire*, odnowioną została Kaplica zamkowa, jeden z najświetniejszych pomników dawnej architektury. Kaplica ta odnosząca się do epoki *Henryka IIgo*, zbudowana jest podług planów *Filiberta Delorme*, ozdobiona dżutem *Jana Goujon*, i pędzlem *Jana Cousin*, a te trzy imiona, nieśmiertelną zajmujące kartę w historii sztuki pięknych we *Francji*, dostateczne dadzą pojęcie o wartości ogółu. — Doktor *South*, Kapelan *Karola IIgo Angielskiego*, kazał dnia jednego w obec dworu i znakomitych osób. Podczas kazania, zobaczył, że sen owładnął słuchaczy. Przerywa więc swoją mowę, i zmieniając głos, zaczyna wołać na *Lorda Lauderdale*. Gdy ten się przebudził, rzekł doń z najzimniejszą krwią: »Przebacz *Milordzie*, że ci sen przerywam, chciałem cię tylko prosić, abyś tak mocno nie chrapał, bo łatwo możesz przebudzić Króla.» — Pewien *Jegomość* pisał do swego przyjaciela, ażeby mu pozwolił *osta* na kilka godzin. *Pocztowiec* nie umiejący czytać, nie chcąc się wydać z nieumiejętnością swoją przed oddawcą listu, rzucił tylko okiem na pismo i rzekł: »Powiedz swojemu Panu, że będzie mnie miał za chwilę u siebie.»

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

*Bentkowski Jan* Ob: z *Koła* nr 584; *Horodyński Witold* Ob: z *Wilczkowie* nr 2673; *Karnkowski Adolf* Oby: z *Leszna* nr 584; *Koscecki Fel*: Oby: z *Paryża* nr 500; *Lasocki Bronisław* Oby: z *Stupska* nr 601; *Laski Alex*: z *Londynu* nr 602; *Mertz Marcia* Ogrodnik z *Xtwa Wirtemberskiego* nr 603; *Müller Miko*: Naucz: *Muzyki z Paryża* nr 613; *Plater Izabella* Hr. z *Krakowa* nr 1526; *Rejber Jerzy* Ogrodnik z *Xtwa Wirtemberskiego* nr 603; *Szłubowski Stan*: Oby: z *Radzyna* nr 471; *Winne Lud*: *Fortepjanista z Krakowa* nr 1384½.

*Wyjechali*: *Beker Jul*: *Majster puszkarSKI do Londynu*; *Dzwonkowski Jan* *Emeryt do Krakowa*; *Ranarek Lewek* Kup: do *Wrocławia*; *Ledóchowski Jan* Hr. do *Łaskarzewa*; *Ossolińska Zofja* Hr. do *Zegrza*; *Słonińska Win*: Ob: do *Prus*; *Winawer Kiel*: *Rop*: do *Lipska*.

**DONIESIENIA.**

Na zasadzie polecenia Głównodowodzącego armją czynną, w rządzie Jenerała Intendenta armji, odbędzie się licytacja, na sprzedaż 54 starych, 4 podróżnych *Kuźni* z *miechami*, wraz z 15 zapasowemi do nich *kołami* i 29 osiami, które to przedmioty ocenione są na r. 423 k. 48½. Termin 18/30 b. m. wyznaczony jest na licytację, a 21 Września (3 Października), na ostateczne przetargi.

**ŻYTO WAZA**, według doświadczenia wydające najmniej 15 ziarn plonu, którego *garncy* 8 tylko wysiewa się na morgę 200-prętową, jest jeszcze do nabycia we wsi *Sosnowo*, o miłę od miasta *Kalusznia* leżącej, *korzec* po r. 4.

**DRZEWA** suchego, dębowego *szażni* kubicznych 100, i takiegoż *olszowego* *szażni* 50, razem lub częściowo, jest do nabycia we wsi *Ruda* na trakcie do *Mińska*, z dostawą do *Warszawy*. *Wiadomość* powzięta można albo na miejscu, lub u *Stróża* pod Nr 755 przy ulicy *Elektoralnej*.

**POLKA** lub **NIEMKA**, opatrzone *świadeetwami* dobrego sprawowania się, znająca *krawiecczynę* i *życząca* podjąć się doзору nad dziećmi, może zaraz znaleźć stosowne umieszczenie, gdy się zgłosi do *Redakcji Gazety Warszawskiej* przy ulicy *Stożerskiej* pod Nr 1769 a.

Są do sprzedania różne olejne **MALOWIDŁA** w złoconych ramach, i piękny brązowy **ZEGAREK**, z *Paryża* sprowadzony, z wolnej ręki, przy rogu ulicy *Krochmalnej* i *Ciepłej*, naprzeciw *Browaru Szefera*, na 1m piętrze, pod Nr 991.

**OSOBA** z wyższym *ukształceniem*, posiadająca *patent* na *Gubernantkę*, *życzy* udzielać **LERCJE** prywatne u siebie lub po domach, *muzyki*, *języka francuzkiego*, i wszelkich innych przedmiotów. *Wiadomość* w *Drukarni Kurjera*.

**MEBLE** palisandrowe, są do sprzedania przy ulicy *Nowe-Miasto* Nro 356, w domu *W. Nienieskiego*, na 2gim piętrze.



**ZAKŁADY PIOTRA STEINKELLER**

w *Warszawie* na *Solcu* pod Nr 2913 A.

Posiadając znaczny zapas **DRZEWA SOSNOWEGO OPALOWEGO**, *Zakłady Piotra Steinkeller*, sprzedawac będą takowe po cenach umiarkowanych. — *Drzewo* to jest *smole*, sprowadzone na *galarach*, *należycie* wysuszone, *do* *starezane* będzie *Kupującym* do *mieszkań* drobno porznięte, *długości* *cali* 12 lub 18, *stosownie* do *życzenia*.

*Obstalunki* przyjmowane będą w *Zakładach* na *Solcu*, *oraz* w *punkcie* *środkowym* *miasta*, o *którym* *jako* i o *cenach* *przedaży*, *wkrótce* *Szano: Publiczność* *zawiadomiona* będzie.

Od Ś. *Michała* r. b. jest do najęcia przy ulicy *Żelaznej* i *Nowolipie* pod Nr 2449, **LOŻAL** złożony z *Salonu*, *6ciu* *Pokoi*, z wszelkimi dogodnościami *gospodarskimi*, z *Stajnią* i *Wozownią*; *lokal* *tea* może być *podzielony*. *Wiadomość* u *Właścicieli* w *dzielnicy* na *lewo*.

W domu *Mintera*, jest do wynajęcia od Śgo *Michała*, piękne **MIESZKANIE** *Kawalerskie*, na 1m piętrze w *korpusie*; **SALON** i dwa lub 3 *Pokoje*, do tego na dole *Kuchnia* *angielska*, *oraz* *Stajnia* i *Wozownia*.

Wczoraj przy ulicy *Mazowieckiej*, zgubiono **ŚWIADECTWO** i **XIĄŻKĘ** *Służbową*. *Znalazca* *raczy* *oddać* w *domu* *Petykusa*, Nr 473 B, do *Stróża*, za *naprodą*.

**DO SKŁADU FORTEPIANÓW ZAGRANICZNYCH**, przy ulicy *Wierzbowej*, obok *Drukarni Kurjera*, nadeszły świeżo nowe *exemplarze* *Instrumentów* nazwanych **PIANO'S OBLIQUES** z *fabryk* *paryzkich*.

Dwie **SZAFY**, jedna większa druga mniejsza, obie oszklone, na *Magazyń* *Strojów* *budowane*, z *kompartem* i *szylkami*; *nie* *moiej* *kilka* *nowych* *Sukien* *materiałowych* *kobięcych*, i *dwie* *Mantyl*, są do sprzedania z wolnej ręki. *Wiadomość* w *domu* *dawnej* *Skwarecowa*, w *lewym* *pawilonie*, u *Stróża* *Wawrzyńca*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła 17. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wieżle* stop 8 cali 6.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** *Jutro*, *Damy i Huzary*, *Gapiątko*.

**ŚLEDZI**, świeżych *pocztowych*, nadszedł *transport* do *handlu* *P. Riedla*, przy ulicy *Nowo-Senatorskiej*.